
152  diário oficial Nº 35.111 	 Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 788/2022 – ARCON-PA, 09 DE SETEMBRO DE 2022. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 81 da 
Lei n.º 5.810, de 24 de janeiro de 1994, obedecendo as diretrizes firmadas 
na PORTARIA nº 0136/2020 GS SEPLAD e ainda a apresentação do Laudo 
Médico nº 208258A/1 de 08 de setembro de 2022. CONSIDERANDO 
Processo nº 2022/249712; RESOLVE: I - CONCEDER 60 (sessenta) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde da servidora JOÃO JORGE 
DA SILVA, matrícula nº 5947400/1, ocupante do cargo de TECN.REG.
SERV.PUBL.N/I no período de 03/03/2022 a 01/05/2022, sem prejuízo 
para sua remuneração. II - O efeito desta PORTARIA retroagirá a contar 
de 03/03/2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA 
DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO 
DO PARÁ, 09 DE SETEMBRO DE 2022. DENISE RODRIGUES BRANDÃO 
PIMENTA Diretora Geral em exercício- ARCON-PA

Protocolo: 850841
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 289 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Estadu-
al nº 6.474/2002, Decreto estadual nº 2069/2006, Decreto Federal nº 
5450/2005 e demais normativas legais aplicáveis à espécie;
Considerando o processo nº 2022/1140337;
R E S O L V E:
RECONDUZIR, a servidora SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS, matrícula 
nº 6045553/ 2, para atuar como Pregoeira desta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP, designada que foi pela 
PORTARIA 296 de 13/09/2021, publicada no Diário Oficial de Estado – DOE 
nº 34.697 de 14/09/2021;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 850236
.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 164/2022-SEDAP
 Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o CONTRATO Nº 164/2022-SEDAP, 
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP e a empresa BENEDITO DUTRA LUZ DE 
SOUZA-ME, com sede na Rodovia PA-242, Km 25 s/nº, Ramal do Braço 
Grande, Tracuateua/PA – CEP – 68.647-060, Telefone de Contato: (91) 
8876-4670, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.260.405/0001-59, repre-
sentada neste ato pelo senhor BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA, bra-
sileiro, portador da Carteira de Identidade nº 15233639 SSP/PA, CPF nº 
222.197.902-82, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:
Onde se lê:
CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
2.1 - O valor total do contrato é de R$ 4.125.000,00 (Quatro Milhões e 
Cento e Vinte e Cinco Mil Reais) irreajustáveis, já considerados o frete, os 
tributos, seguros, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do 
objeto, conforme planilha anexa.

ITEM CÓDI-
GO DESCRIÇÃO UNID QUANT VLR 

UNT VLR TOTAL

01 182586-
0

Maniva-semente (propágu-
los) de mandioca da cultivar 

BRS MARI, com tamanho 
referência de 17 a 20 cm e 
no minimo de 0,7 cm até 

2,5 cm, com feixe de até 25 
unidades.

Und 750.000 2,75 2.062,500

02 182586-
0

Maniva-semente (propágu-
los) de mandioca da cultivar 

BRS POTI, com tamanho 
referência de 17 a 20 cm e 
no minimo de 0,7 cm até 

2,5 cm, com feixe de até 25 
unidades.

Und 750.000 2,75 2.062,500

TOTAL 4.125.000,00

Leia-se:
CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
2.1 - O valor total do contrato é de R$ 1.496,00 (Um milhão, Quatrocen-
tos e Noventa e Seis Mil Reais) irreajustáveis, já considerados o frete, os 
tributos, seguros, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do 
objeto, conforme planilha anexa.

ITEM CÓDI-
GO DESCRIÇÃO UNID QUANT VLR 

UNT VLR TOTAL

01 182586-
0

Maniva-semente (propágu-
los) de mandioca da cultivar 

BRS MARI, com tamanho 
referência de 17 a 20 cm e 
no minimo de 0,7 cm até 

2,5 cm, com feixe de até 25 
unidades.

Und 272.000 2,75 748.000,00

02 182586-
0

Maniva-semente (propágu-
los) de mandioca da cultivar 

BRS POTI, com tamanho 
referência de 17 a 20 cm e 
no minimo de 0,7 cm até 

2,5 cm, com feixe de até 25 
unidades.

Und 272.000 2,75 748.000,00

TOTAL 1.496.000,00

ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Protocolo: 850810

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS  Nº 806/2022 FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Augusto Solano Lobo Peralta. CARGO: Fiscal Estadual 
Agropecuário. MATRÍCULA: 54185758/1. ORIGEM: Belém/PA DESTINO:  
Marabá/PA. OBJETIVO: Representar a SEDAP e participar do Seminário 
de Atualização do Projeto Pecuariando. PERÍODO: 13 a 16/09/2022. Nº 
DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza 
Trindade – Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 807/2022 FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães. CARGO: Engenheiro Agrô-
nomo. MATRÍCULA: 22764/1. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: Sapucaia, 
Floresta doa Araguaia; Rio Maria; Conceição do Araguaia; Xingauara; Ban-
nach/ PA. OBJETIVO: Fiscalizar a execução de convênio entre a SEDAP e as 
Prefeitura Municipais dos referidos municípios. PERÍODO: 13 a 30/09/2022. 
Nº DE DIÁRIAS: 17 ½  (dezessete e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo 
de Souza Trindade – Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 808/2022 FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Emerson de Souza vieira CARGO: Motorista. MATRÍCULA: 
57205257. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: Sapucaia, Floresta doa Ara-
guaia; Rio Maria; Conceição do Araguaia; Xingauara; Bannach/ PA. OB-
JETIVO: Conduzir os servidores com objetivo de Fiscalizar a execução de 
convênio entre a SEDAP e as Prefeitura Municipais dos referidos municípios 
PERÍODO: 13 a 30/09/2022. Nº DE DIÁRIAS: 17 ½  (dezessete e meia). 
ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade – Diretor Administrativo 
e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 851168

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário de Estado de desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, torna sem efeito a publicação do Extrato de Errata do CONTRATO 
Nº 164/2022-SEDAP, Publicado no DOE nº 35.109 em 09/09/2022 
Protocolo: 850121.

Protocolo: 850645


